
Relacja z wyjazdu edukacyjnego Puszczykowo-Rogalin – 24.04.2026 r. 

24.04.2026 r. studenci WUTW wzięli udział w wyjeździe edukacyjnym do muzeum Arkadego 

Fiedlera w Puszczykowie. Po salach muzealnych oprowadzał Marek Fiedler syn podróżnika 

Arkadego Fiedlera. W bardzo ciekawy sposób przedstawił historię swojej rodziny. Dziadek 

Antoni Fiedler rozbudził ciekawość świata i wielkie zamiłowanie do przyrody Arkadego 

Fiedlera. W 1928 r. Arkady Fiedler wyruszył w swoją pierwszą podróż do Brazylii a w 1933 r. 

urzeczywistnił swoje marzenie i dotarł do Amazonii. Po powrocie napisał książkę "Ryby 

śpiewają w Ukaja-li", w 1936 wydał kolejny bestseller "Kanada pachnąca żywicą". Wybuch 

drugiej wojny światowej zastał go na Tahiti. Przedostał się do Anglii, gdzie wspierał polskich 

lotników. Napisał książkę "Dywizjon 303", która krzepiła ducha Polaków. Po wojnie wrócił do 

kraju i od 1946 zamieszkał w Puszczykowie. W okresie stalinowskim nie mógł podróżować i w 

tym okresie pisał książki dla młodzieży. Od 1956 powrócił do podróżowania. Odwiedził 30 

krajów co przedstawił w swoich książkach. W dorobku ma 32 książki wydane 23 językach. W 

1974 roku stworzył wraz z rodziną prywatne muzeum, w którym jest wiele wspaniałych 

eksponatów. Na terenie muzeum znajduje się również piramida w stosunku 1:23 i replika 

statku Krzysztofa Kolumba w stosunku 1:1. Pasje podróżnicze  kontynuuje syn Marek Fiedler 

i wnuk Arkadego Fiedlera. 

Grupa studentów WUTW, po bardzo ciekawej części wyjazdu edukacyjnego w Puszczykowie, 

udała sie do Rogalina. Z przewodnikiem zapoznaliśmy się z historią rodziny Raczyńskich i 

zwiedziliśmy pałac. Przewodnik w bardzo interesujący sposób przedstawił wnętrza i 

opowiadał o różnych wydarzeniach. Dookoła pałacu znajduje się piękny ogród.  

Na zakończenie wyjazdu odbyła się wizyta w restauracji w Rogalinku,  gdzie uczestnicy mogli 

wzmocnić swoje siły przy pysznej kawie lub obiedzie. Wyjazd edukacyjny bardzo ciekawy, 

przyjemny i poszerzający wiedzę studentów WUTW. Wszyscy wrócili bardzo zadowoleni i 

chętni do poszerzania swojej wiedzy na następnych wycieczkach i wykładach. 


